Российская Федерация

Ростовская область

Глава Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта  2010год

№24

с. Екатериновка

О мерах по обеспечению безопасности

и спасению людей на водных объектах

в границах Екатериновского сельского поселения

В соответствии со статьей 143 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 09.02.2006г №33 «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации в границах Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Екатериновского сельского поселения

Постановляю:

· Утвердить Правила охраны жизни людей на водоемах в границах Екатериновского сельского поселения (приложение 1).

· Специалисту Администрации Екатериновского сельского поселения Бедрик Л.В., осуществляющему  функции в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций разработать план взаимодействия сил и средств поиска и спасения людей на водных объектах в границах Екатериновского сельского поселения, выставить знаки, запрещающие выход населения на лед в паводковый период, активно использовать агитационные мероприятия в работе по предупреждению несчастных случаев на водоемах.

· Контроль за исполнением данного постановления возложить на Бедрик Л.В.

·  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования на информационных стендах

Глава Екатериновского

сельского поселения

Е.Г. Нейжмак

Приложение 1

К постановлению №24 от 23.03.2010г

Главы Екатериновского сельского поселения

ПРАВИЛА

Охраны жизни людей на водоемах в границах Екатериновского сельского поселения

· Общие положения

· Настоящие правила разработаны в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовской области от 09.02.2006г  №33 «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации в границах Ростовской области», и обязательны для населения и организаций любой формы собственности на территории Екатериновского сельского поселения.

· Организации, независимо от форм собственности, несут ответственность за состояние безопасности жизни людей на закрепленных за ними водоемах.

· Меры обеспечения безопасности населения при пользовании водными объектами

· Запрещается:

· Купаться в местах, где выставлены щиты с предупреждением и запрещающими надписями.

· Купаться в необорудованных, незнакомых местах.

· Подплывать к плавсредствам.

· Загрязнять, засорять водоемы.

· Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения.

· Приходить к водоемам с собаками и другими животными.

· Оставлять на берегу мусор.

· Подавать крики ложной тревоги.

· Меры безопасности на льду

· Запрещается проверять прочность льда ударами ноги, бегать по льду, прыгать.

· Безопасный для перехода лет имеет зеленоватый оттенок и толщину 15 см.

· Во время движения по льду необходимо обходить опасные участки водоема, покрытые толстым слоем снега, с быстрым течением, родниками, выступающей на поверхность растительностью.

· Передвигаться по льду следует, не отрывая ног от поверхности льда.

При рыбной ловле нельзя пробивать большое количество лунок на ограниченной территории льда, собираться большими группами.